
Утверждена постановлением Госкомстата 
РФ от 05.01.2004 г. № 1

Форма по ОКУД 

По ОКПО

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

Об организации отдыха и оздоровления 
детей Невьянского городского округа в 
2024 году

№ документа Дата составления

136-Д 05.03.2024

В соответствии с постановлениями Правительства Свердловской 
области от 03.08.2017 № 558-ПП «О мерах по организации и обеспечению 
отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», от 01.02.2024 
№ 57-ПП «О предоставлении иного межбюджетного трансферта из 
областного бюджета бюджетам муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, на обеспечение 
отдыха отдельных категорий детей, проживающих на территории 
Свердловской области, в организациях отдыха детей и их оздоровления, 
расположенных на побережье Черного моря», постановлениями главы 
Невьянского городского округа от 30.09.2019 № 69-гп «Об организации и 
обеспечения отдыха и оздоровления детей (за исключением детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации) в учебное время, включая мероприятия по 
обеспечению безопасности их жизни и здоровья», от 24.04.2023 № 35-гп «Об 
организации отдыха, оздоровления детей Невьянского городского округа», в 
целях эффективной организации отдыха и оздоровления детей Невьянского 
городского округа в 2024 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень мероприятий, проводимых в рамках 

организации отдыха и оздоровления детей Невьянского городского округа в 
2024 году, объемы расходов местного бюджета на выполнение мероприятий 
(приложение № 1).

2. Утвердить дислокацию оздоровительных лагерей дневного 
пребывания в 2024 году (приложение № 2).

3. Утвердить следующие сметы расходов на мероприятия, проводимые 
в рамках организации отдыха и оздоровления детей Невьянского городского 
округа в 2024 году:



- смету расходов на проведение учебных сборов с учащимися 
общеобразовательных учреждений допризывного возраста (приложение №

- смету расходов на организацию отдыха учащихся (кадетов) 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 4 Невьянского городского округа 
(приложение № 4);

- смету расходов на организацию отдыха и оздоровления 
воспитанников муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования Станции юных натуралистов Невьянского 
городского округа (приложение № 5);

- смету расходов на организацию походов выходного дня для учащихся 
общеобразовательных учреждений (приложение № 6);

- смету расходов на проведение санитарно-эпидемиологических 
экспертиз (токсикологических, гигиенических и иных видов оценок и 
экспертиз) при организации отдыха детей и их оздоровления в 
оздоровительных лагерях дневного пребывания (приложение № 7);

- смету расходов на приобретение горюче-смазочных материалов для 
организации подвоза детей к местам отдыха и оздоровления, доставки 
снаряжения (приложение № 8);

- смету расходов на организацию подвоза детей к местам отдыха (в 
целях исполнения предписаний Управления Государственной инспекции 
безопасности дорожного движения Главного управления Министерства 
внутренних дел Российской Федерации по Свердловской области в части 
соблюдения порядка организованной перевозки групп детей автобусами, в 
связи с загруженностью работы автотранспортных средств управления 
образования) (приложение № 9);

- смету расходов на организацию проведения сборов школьного 
самоуправления (актива) в период профильной смены в загородном 
оздоровительном лагере (приложение № 10).

4. Руководителям муниципальных образовательных учреждений 
обеспечить организацию отдыха и оздоровления детей, согласно 
утвержденного пунктом 1 настоящего приказа перечня мероприятий.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
6 . Настоящий приказ разместить на официальном сайте управления 

образования Невьянского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3 );

Начальник управления о 
Невьянского городского В.Р. Шадрина



Приложение № 1
к приказу управления образования Невьянского городского округа

от 05.03.2024 N° 136-Д

Мероприятия, проводимые в рамках организации отдыха и оздоровления детей Невьянского городского округа в 2024 году

№  п /п
Н аи м ен ов ан и е
м ер оп р и яти я

В рем я
проведен ия

У ч р еж ден и е , 
о т в е т с т в ен н о е  за  

о р га н и за ц и ю  
м ер о п р и я т и я

К о л и ч е с т в о
д ет ей

в том  ч и сл е  (п о  в и д а м  о т д ы х а  о з д о р о в и т е л ь н ы е  л а г е р я  д н ев н о го  
п р еб ы в а н и я , с а н а т о р н о -к у р о р т н ы е  о р г а н и за ц и и , за г о р о д н ы е  

о зд о р о в и т е л ь н ы е  л а гер я )

С у м м а
р а с х о д о в

в  том  ч и с л е

П р и м е ч а н и е

д ет и , 
и м ею щ и е  

за к л ю ч ен и е  
у ч р е ж д е н и й  

зд р а в о о х р а н е н  
и я  о н а л и ч и и  
м е д и ц и н с к и х  

п о к а за н и й  
д л я  са н а т о р н о  

к у р о р т н о го  
л еч ен и я

д ет и , и м е ю щ и е  
п р а в о  на  

п о л у ч е н и е  
п у т е в к и  б е з  

р о д и т е л ь с к о й  
п л а т ы  (н а  
у с л о в и я х  

о п л а т ы  и з  
ср е д с т в  

б ю д ж е т а  в  
п р ед е л а х  100%  

с т о и м о с т и )

д ет и  (о б у ч а ю щ и е с я ), 
п о к а зы в а ю щ и е  

в ы со к и е  р е зу л ь т а т ы  в  
к о н к у р с а х , 

с о р ев н о в а н и я х , 
о л и м п и а д н ы х  

д в и ж е н и я х  
м у н и ц и п а л ь н о г о , 
р е г и о н а л ь н о г о  и  

ф е д ер а л ь н о г о  ур о в н я х  
(с  п р а в о м  н а  п у т ев к у  

н а  у с л о в и я х  о п л а т ы  и з  
с р е д с т в  б ю д ж е т а  в  

п р ед е л а х  100%  
с т о и м о с т и )

д ет и , р од и т ел и  
к отор ы х  

р а б о т а ю т  в 
г о су да р ст в ен н ы х  

и м у н и ц и п а л ь н ы х  
у ч р е ж д е н и я х  (на  
у с л о в и я х  о п л а т ы  

и з с р едст в  
б ю д ж е т а  в  

п р ед ел а х  90%  
с т о и м о с т и  и  

р а зм ер а  
р о д и т ел ь ск о й  

п л а т ы  в  р а зм ер е  
10%  с т о и м о ст и )

за  с ч е т  ср е д с т в  
о б л а с т н о г о  

б ю д ж е т а

за  с ч е т  с р е д с т в  
м е с т н о г о  
б ю д ж е т а

за  с ч е т
в н еб ю дж ет н ы х

и ст о ч н и к о в

1

Организация отдыха и 
оздоровления детей (за 

исключением детей- 
сирот и детей, 

оставшихся без 
попечения родителей, 
детей, находящихся в 
трудной жизненной 
ситуации) в учебное 

время, включая 
мероприятия по 

обеспечению 
безопасности их жизни 

и здоровья, в 
организациях отдыха 

детей и их 
оздоровления, в 
которых созданы 

условия для освоения 
детьми основных 

общеобразовательных 
программ

Учебное
время

Управление 
образования НГО 54 X X X X 1 988 200,00 1 988 200,00 0,00 0,00

В соответствии с Постановлением Правительства 
Свердловской области от 17.10.2018 № 693-ПП "Об 

утверждении Порядка предоставления и расходования 
субвенций из областного бюджета местным бюджетам 

на осуществление переданных органам местного 
самоуправления муниципальных образований, 

расположенных на территории Свердловской области, 
государственных полномочий Свердловской области по 

организации и обеспечению отдыха и оздоровления 
детей (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации) в учебное время, 

включая мероприятия по обеспечению безопасности их 
жизни и здоровья" в расходы по организации отдыха 

включаются: расходы на обеспечение отдыха и 
оздоровления детей в учебное время (при нормативе 

финансирования расходов, состоящем из средней 
стоимости путевки в санаторно-курортные 

организации, утвержденной Правительством 
Свердловской области); расходы на обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления по 
организации и обеспечению отдыха и оздоровления 

детей (при нормативе финансирования расходов равном 
произведению норматива финансирования расходов на 

организацию и обеспечение отдыха и оздоровления 
детей и коэффициента 0,06).

МБОУ СОШ N° 3, 
Управление 

образования НГО
8 X X X X 540 960,00 540 960,00 0,00 0,00



2

Организация отдыха 
отдельных категорий 
детей, проживающих 

на территории 
Невьянского 

городского округа, в 
организациях отдыха 

детей и их 
оздоровления, 

расположенных на 
побережье Черного 

моря

Летние
каникулы

МБОУ СОШ No 1, 
Управление 

образования НГО
8 X X X X 540 960,00 540 960,00 0,00 0,00

ь  соответствии с постановлением правительства 
Свердловской области 01.02.2024 N 57-ПП "О 

предоставлении иного межбюджетного трансферта из 
областного бюджета бюджетам муниципальных 

образований, расположенных на территории 
Свердловской области, на обеспечение отдыха 
отдельных категорий детей, проживающих на 

территории Свердловской области, в организациях 
отдыха детей и их оздоровления, расположенных на 
побережье Черного моря" в расходы по организации 

отдыха включаются: расходы на приобретение путевок 
в организации отдыха детей и их оздоровления, 

расположенные на побережье Черного моря; 
комплексная услуга проезда (оплата проезда на 

междугородном транспорте до организаций отдыха 
детей и их оздоровления, питания в пути следования, 
сопровождения и медицинского обслуживания в пути 

следования, страхование от несчастных случаев и 
болезней в пути следования на междугородном 
транспорте до организаций отдыха детей и их 

оздоровления, а также на период нахождения в 
организациях отдыха детей и их оздоровления)

МБОУ СОШ N° 5, 
Управление 

образования НГО
8 X X X X 540 960,00 540 960,00 0,00 0,00

МБОУ СОШ 
п.Ребристый, 
Управление 

образования НГО

3 X X X X 202 860,00 202 860,00 0,00 0,00

МАОУ СОШ N° 6, 
Управление 

образования НГО
8 X X X X 540 960,00 540 960,00 0,00 0,00

МАОУ СОШ 
п.Цементный, 
Управление 

образования НГО

8 X X X X 540 960,00 540 960,00 0,00 0,00

МАОУ СОШ N° 2, 
Управление 

образования НГО

X X X X X 1 021 250,00 1 021 250,00 0,00 0,00

X X X X X 90,00 90,00 0,00 0,00

3

Организация отдыха и 
оздоровления детей в 

оздоровительных 
лагерях дневного 

пребывания

Летние
каникулы Образовательные

учреждения

1191 X 505 X 294 4 804 494,00 2 412 058,00 1 957 610,00 434 826,00
Стоимость путевок определена в соответствии с 

постановлением Правительства Свердловской области 
от от 03.08.2017 N° 558-ПП 

"О мерах по организации и обеспечению отдыха и 
оздоровления детей в Свердловской области", 
законодательством Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд (согласно результатов 
проведенных закупок с применением при их 

осуществлении конкурентных способов определения 
поставщиков, расчета начальной (максимальной) цены 

контракта на основе коммерческих предложений, 
поступивших от организаций отдыха и оздоровления 

детей в текущем году)

Осенние
каникулы 134 X 50 X 42 180 230,00 90 144,00 73 160,00 16 926,00

4
Организация отдыха и 
оздоровления детей в 
санаторно-курортных

Летние
каникулы

Управление 
образования НГО 300 300 X X X 10 584 000,00 7 028 524,00 3 555 476,00 0,00

5

Организация отдыха и 
оздоровления детей в 

загородных 
оздоровительных 

лагерях

Весенние
каникулы

Управление 
образования НГО 172 X 56 X 29 1 663 666,00 1 059 231,00 604 435,00 0,00

Летние
каникулы

Управление 
образования НГО 385 X 85 X 90 9 240 000,00 4 424 832,00 3 591 168,00 1 224 000,00

Осенние
каникулы

Управление 
образования НГО 171 X 48 X 36 2 311 445,00 1 112 832,00 916 373,00 282 240,00

МАУ "Центр 
творчества" НГО X X X X X 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00

Смета расходов (дополнительные расходы, связанные с 
проведением сборов школьного актива на базе 
загородного оздоровительного лагеря)

6

Организация учебных 
сборов с учащимися 

общеобразовательных 
учреждений 

допризывного возраста

Май МБОУ СОШ № 4 80 X X X X 142 200,00 0,00 142 200,00 0,00 Смета расходов



7

Организация отдыха, 
оздоровления 

воспитанников МБОУ 
ДО СЮН

Летние
каникулы МБОУ ДО СЮН 133 X X X X 270 520,00 0,00 270 520,00 0,00 Смета расходов

МБОУ СОШ N° 4, 
Управление 

образования НГО
X X X X X 458 790,00 0,00 458 790,00 0,00 Смета расходов

8
Организация подвоза 

детей к местам отдыха, 
доставки снаряжения

Весенние,
летние,

Управление 
образования НГО X X X X X 143 120,00 0,00 143 120,00 0,00

осенние
каникулы

МБОУ ДО СШ 
НГО,

Управление 
образования НГО

X X X X X 461 610,00 0,00 461 610,00 0,00 Смета расходов

Управление 
образования НГО X X X X X 450 000,00 0,00 450 000,00 0,00

9

Организация походов 
выходного дня для 

учащихся
общеобразовательных

учреждений

Летние,
осенние

каникулы

Образовательные
учреждения 1440 X X X X 216 000,00 0,00 216 000,00 0,00 Смета расходов

10
Организация отдыха 
учащихся (кадетов) 
МБОУ СОШ № 4

Весенние,
летние,
осенние

каникулы

МБОУ СОШ No 4 100 X X X X 15 600,00 0,00 15 600,00 0,00 Смета расходов

11

Проведение санитарно- 
эпидемиологических 

экспертиз
(токсикологических, 

гигиенических и иных 
видов оценок и 
экспертиз) при 

организации отдыха 
детей и их 

оздоровления в 
оздоровительных 
лагерях дневного 

пребывания

Летние,
осенние

каникулы

Образовательные
учреждения X X X X X 196 476,00 0,00 196 476,00 0,00 Смета расходов

Всего ___ ±203___ 300 744 X 491 37 080 351 22 044 821 13 077 538 ___ 1 957 992___



Приложение № 2
к приказу управления образования Невьянского городского округа

от 05.03.2024 №136 -Д
Дислокация оздоровительных лагерей дневного пребывания, распределение средств бюджета, предоставленных на организацию отдыха и 

оздоровления детей в каникулярное время в 2024 году (летние каникулы)
Дислокация оздоровительных лагерей дневного пребывания Финансирование оздоровительных лагерей дневного пребывания (руб.)

№
п/п

наименование
учреждения

месяц

кол-во
путевок в том числе Средства бюджета внебюджет (род.плата)

льготные
(бесплат.)

льготные 
(90% от ст- 
ти пут.)

(80% от ст 
ти пут.)

размер средств 
бюджета

в т.ч. стоимость питания в т.ч. прочие 
расходы

размер 
род. платы

в т.ч.
стоимость
питания

в т.ч. прочие 
расходы

из общего 
количества 
путевок - 
путевки для 
детей,
находящихся в 
ТЖС

1
М БОУ СОШ  No 
1 июнь 48 19 19 10 177905 176499 1406 15727 13581 2146 10

2

МАОУ СОШ  Ns 
2 июнь 62 32 10 20 229938 227570 2368 20170 17950 2220 22

3
М БОУ СОШ No 

4 июнь 80 35 20 25 294485 291895 2590 28235 24905 3330 9

4
МАОУ СОШ 
п.Цементный июнь 75 40 20 15 282385 279425 2960 20165 17575 2590 13

5
М БОУ СОШ  
с.Конево июнь 40 21 2 17 146835 145281 1554 14525 13119 1406 5

6
М БОУ СОШ  
п.Ребристый июнь 35 20 7 8 131913 130433 1480 9277 8167 1110 2

7
М БОУ СОШ  
с.Аятское июнь 45 27 11 7 171448 169450 1998 10082 8750 1332 22

8
М БОУ СОШ  
п.Калиново июнь 30 18 6 6 113760 112428 1332 7260 6372 888 6

9
М БОУ СОШ  
п.Аять июнь 37 1 14 22 125862 125788 74 23396 20732 2664

10
М БОУ ООШ  
п.Таватуй июнь 25 12 2 11 91167 90279 888 9683 8721 962 3

11

М БО У Д О  
ДЮ СШ

июнь
(205)-
август
(66) 271 124 69 78 1002461 993285 9176 90753 79875 10878 27

12
М БОУ СОШ  № 
3 июнь 44 15 13 16 159345 158235 1110 18151 16005 2146 5

13

МАУ "Центр 
творчества" июнь 205 67 57 81 738632 733674 4958 88338 78126 10212

14

МАОУ СОШ  Ne 
6 июнь 115 47 34 34 422770 419292 3478 41140 36108 5032 21

15

МАОУ СОШ  с  
Быньги июнь 79 27 10 42 280762 278764 1998 37924 34076 3848 7
Итого 1 191,00 505,00 294,00 392,00 4 369 668,00 4 332 298,00 37 370,00 434 826,00 384 062,00 50 764,00 152,00

Справочно: финансирование оздоровительных лагерей дневного пребывания из 
средств бюджета (руб.)

размер средств бюджета в т.ч.средства областного 
бюджета

в т.ч. средства 
местного бюджета

177 905,00 98 204,00 79 701,00

229 938,00 126 926,00 103 012,00

294 485,00 162 556,00 131 929,00

282 385,00 155 877,00 126 508,00

146 835,00 81 053,00 65 782,00

131 913,00 72 816,00 59 097,00

171 448,00 94 639,00 76 809,00

И З  760,00 62 796,00 50 964,00

125 862,00 69 476,00 56 386,00

91 167,00 50 324,00 40 843,00

1 002 461,00 553 358,00 449 103,00

159 345,00 87 958,00 71 387,00

738 632,00 407 725,00 330 907,00

422 770,00 233 369,00 189 401,00

280 762,00 154 981,00 125 781,00
4 369 668,00 2 412 058,00 1 957 610,00



Дислокация оздоровительных лагерей дневного пребывания, распределение средств бюджета, предоставленных на организацию отдыха и 
оздоровления детей в каникулярное время в 2024 году (осенние каникулы)

Д и с л о к а ц и я  о з д о р о в и т е л ь н ы х  л а г е р е й  д н е в н о го  п р е б ы в а н и я Ф и н а н с и р о в а н и е  о з д о р о в и т е л ь н ы х  л а г е р е й  д н е в н о г о  п р е б ы в а н и я  (р у б .)

№

п /п

н а и м е н о в а н и е

у ч р е ж д е н и я

м е с я ц

к о л -в о

п у т е в о к
в  т о м  ч и с л е С р е д с т в а  б ю д ж е т а в н е б ю д ж е т  (р о д .п п а т а )

и з  о б щ е г о  

к о л и ч е с т в а  

п у т е в о к  - п у т е в к и  

д л я  д е т е й ,  

н а х о д я щ и х с я  в  

Т Ж С

С п р а в о ч н о : ф и н а н с и р о в а н и е  о з д о р о в и т е л ь н ы х  л а г е р е й  д н е в н о г о  

п р е б ы в а н и я  и з  с р е д с т  в  б ю д ж е т а  (р у б .)

л ьго тн ы е

(б е сп л а т .)

л ь г о т н ы е  

( 9 0 %  о т  с т -  

т и  п у т .)

(8 0 %  о т  с т -  

т и  п у т .)

р а з м е р  с р е д с т в  

б ю д ж е т а

в  т .ч .  с т о и м о с т ь  п и т а н и я в  т .ч .  п р о ч и е  

р а с х о д ы

р а зм е р

р о д .п л а т ы

В  Т.Ч.
с т о и м о с т ь

п и т а н и я

в  т .ч .  п р о ч и е  

р а с х о д ы

р а зм е р  с р е д с т в  б ю д ж е т а в  т .ч .с р е д с т в а  о б л а с т н о г о  

б ю д ж е т а

в  т .ч .  с р е д с т в а

м е с т н о г о

б ю д ж е т а

j
М Б О У  С О Ш  №  

1 0 0 0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2

М А О У  С О Ш  N .  

2 0 0 0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

3
М Б О У  С О Ш  N? 

4 0 0 0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

4
М А О У  С О Ш  с .  

Б ы и ь г и 0 0 0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

5
М Б О У  С О Ш  

с .К о н е в о 0 0 0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

6

М Б О У  С О Ш  

п .Р е б р и с т ы й 0 0 0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

7
М Б О У  С О Ш  

с .А и т с к о е 0 0 0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

8
М Б О У  С О Ш  

п .К а л и н о в о 0 0 0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

9

М Б О У  С О Ш  

п .А я т ь 0 0 0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

10

М А О У  С О Ш  

п .Ц е м е н т н ы й о с е н ь 35 2 0 10 5 4 4 3 9 0 3 8 3 8 0 6 0 1 0 2 6 8 5 1 20 2 5 6 5 4 4  3 9 0 ,0 0 2 4  5 0 3 ,0 0 19  8 8 7 ,0 0

11

М Б О У  С О Ш  N . 
3 0 0 0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

12

М А У  " Ц е н т р  

т в о р ч е с т в а " о с е н ь 99 3 0 3 2 3 7 1 1 8 9 1 4 1 0 8 0 1 2 1 0 9 0 2 1 4 2 4 1 8 8 8 1 3 3 5 3 0 1 1 8  9 1 4 ,0 0 6 5  6 4 1 ,0 0 5 3  2 7 3 ,0 0

13

М А О У  С О Ш  N . 

6 0 0 0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

И т о г о 1 3 4 ,0 0 5 0 ,0 0 4 2 ,0 0 4 2 ,0 0 1 6 3  3 0 4 ,0 0 1 4 6  3 9 2 ,0 0 1 6  9 1 2 ,0 0 1 6  9 2 6 ,0 0 1 0 0 8 ,0 0 1 5  9 1 8 ,0 0 0 ,0 0 1 6 3  3 0 4 ,0 0 9 0  1 4 4 ,0 0 7 3  1 6 0 ,0 0



Финансирование путевки в оздоровительный лагерь дневного пребывания
раб.дн.

(стоимость- 4034,00 руб.) - 21 кал.дн./ 18

виды путевок Средства бюджета Родительская плата
размер средств 

бюджета
в т.ч.
стоимость
питания

В т . ч .

прочие
расходы

размер род.платы В т.ч.
стоимость
питания

В т . ч .

прочие
расходы

льготные
(бесплатные) 4034 3960 74 0 0 0

льготные (90% от 
ст-ти пут.) 3631 3631 0 403 329 74

льготные (80% от 
ст-ти пут.) 3227 3227 0 807 733 74

Стоимость питания в ОЛДП: 3960,00руб. ( 
220,00 руб. в день (с торг.наценкой))

Финансирование путевки в оздоровительный лагерь дневного пребывания в период осенних каникул ( стоимость-
1345,00 руб.)- 7 кал.днУ 5 раб.дн.

виды путевок Средства местного бюджета Родительская плата
размер средств МБ в т.ч.

стоимость
питания

В Т .Ч .

прочие
расходы

размер род.платы В т.ч.
стоимость
питания

В т.ч.
прочие
расходы

льготные
(бесплатные) 1345 1100 245 0 0 0

льготные (90% от
ст-ти пут.) 1211 1100 111 134 0 134

льготные (80% от
ст-ти пут.) 1076 1076 0 269 24 245

Стоимость питания в ОЛДП: 1100,00 руб. ( 
220,00 руб. в день (с торг.наценкой))



Приложение Ns 3 
к приказу управления образования 
Невьянского городского округа 
от 05.03.2024 Ns 136 -Д

Смета расходов
на проведение учебных сборов с учащимися 

общеобразовательных учреждений допризывного возраста

Время проведения: май 2024 года (5 дней)
Место проведения: муниципальные общеобразовательные учреждения

Количество участников: 80 человека

№
п/п

Наименован
ие
учреждения,
ответственн Расходы на организацию мероприятия Итого сумма расходов

1 МБОУ 
СОШ № 4 Организация питания 

(завтрак, обед, полдник) 
по договору

253,00 руб. х 80 чел х 5 
дн = 101200,00 
руб.

142200,00

Приобретение 
канцелярских товаров
(ватман, фломастеры, 
писчая бумага и т.д.) 1 000,00 руб.

Услуги по проведению 
тактической игры 
"Лазертаг" по договору 40000,00 руб.

ИТОГО 142200,00



Приложение № 4 
к приказу управления образования Невьянского 

городского округа от
05.03.2024 № 136 -Д

Смета расходов
на организацию отдыха учащихся (кадетов)

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы Ns 4 Невьянского городского округа в
2024 году

№
п/п Наименование мероприятия

Время
проведения

Количество
детей Расходы на организацию мероприятия

Итого сумма 
расходов

1
Участие в фестивале детского 

творчества "Казачок" 
(^Екатеринбург)

май 2024г. 20 Подвоз автотранспортом УО НГО 0,00 0,00

2

Организация эколого
краеведческой экспедиции 

"Православные Святыни" (с. 
Сербишино)

август 2024 г. 20

Подвоз автотранспортом УО НГО 0,00

15600,00

Приобретение продуктов питания
260,00 руб.*20 чел.*3 дня = 

15600,00 руб.

3
Фестиваль казачьей культуры  

"Казачья сталь" (г. 
Екатеринбург)

сентябрь 2024г. 40 Подвоз автотранспортом УО НГО 0,00 0,00

4 Фестиваль казачьей культуры  
"Станичник" (г. Екатеринбург)

ноябрь 2024г. 20 Подвоз автотранспортом УО НГО 0,00 0,00

итого 100 15600,00



Приложение № 5
к приказу управления образования Невьянского городского округа

от 05.03.2024 № 136 -Д

Смета расходов на организацию отдыха и оздоровления воспитанников 
муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 

Станции юных натуралистов Невьянского городского округа

№
п/п Наименование мероприятия

Время
проведения

Кол-во
детей Расходы на организацию мероприятия Итого сумма расходов

Наем транспорта (проезд наемным 
транспортом: от г.Невьянска до 
п.Ребристый, от п.Ребристый до 

г.Невьянска) 6000,00 руб.

1
Поход в Зеленую Зону 
(туристический поход) 50 Приобретение продуктов питания

260,00 руб.*50 чел*5 дней = 
65000,00 руб. 71000,00

Наем транспорта (проезд наемным 
транспортом: от г.Невьянска до пос. 

Нейва-Шайтанский, от пос. 
Зыряновский до г.Невьянска) 40000,00 руб.

2 Сплав по реке Нейва 16 Приобретение продуктов питания
260,00 руб.* 16 чел.*5 дней = 

20800,00 руб 60800,00

3
Экспедиция в Висимский 

заповедник 6 Приобретение продуктов питания
260,00 руб.* 6 чел.*2 день = 

3120,00 руб 3120,00
Наем транспорта (проезд наемным 

транспортом: от г.Невьянска до Нижние 
Серги, от Нижние Серги до 

г.Невьянска) 29000,00 руб.

4 Парк "Оленьи ручьи"
Летние

каникулы 28 Приобретение продуктов питания
260,00 руб.*28 чел*1 день 

=7280,00 руб. 36280,00

5 Семионовский родник 20 Приобретение продуктов питания
260,00 руб.*20 чел*1 день 

=5200,00 руб. 5200,00

Наем транспорта (проезд наемным 
транспортом (железнодорожным)): от 

г.Невьянска до г. Златоуст, от г. 
Златоуст до г.Невьянска) 35000,00 руб.

6
Южный Урал (природный парк 

Таганай) 10 Приобретение продуктов питания
260,00 руб.* 10 чел.*10 деней= 

26000,00 руб 61000,00

"Вахта Памяти 2024" в 
Тверской области, Зубцовский 

район

Наем транспорта (проезд наемным 
транспортом (железнодорожным)): от 

г.Невьянска до г. Москва - г. Зубцов, от 
г. Зубцов - г. Москва - до г.Невьянска) 22200,00 руб.

7 3 Приобретение продуктов питания
260,00 руб.* 3 чел.*14 деней= 

10920,00 руб 33120,00

ИТОГО: 133 270 520,00р.



Приложение № б 
к приказу управления образования Невьянского 

городского округа 
от 05.03.2024 № 136-Д

Смета расходов
на организацию походов выходного дня 

для учащихся общеобразовательных учреждений

Дата проведения: летние, осенние каникулы 2024 года 
Количество детей: 1440

№
п/п

Наименование
учреждения

Количество
детей Расходы на организацию мероприятия

Итого сумма 
расходов

1
МБОУ СОШ Ns 1 295 Приобретение продуктов питания 

(организация питания)
150,0 руб. х 295 чел х 1 дн 

=44250,00 руб. 44250,00

2
МБОУ СОШ № 3 50 Приобретение продуктов питания 

(организация питания)
150,0 руб. х 50 чел х 1 дн = 7500,00 

руб. 7500,00

3
МБОУ СОШ № 4 150 . Приобретение продуктов питания 

(организация питания)
150,0 руб. х 150 чел х 1 дн = 

22500,00 руб. 22500,00

4
МБОУ СОШ №  5 295 Приобретение продуктов питания 

(организация питания)
150,0 руб. х 295 чел х 1 дн 

=44250,00 руб. 44250,00

5
МАОУ СОШ № 6 100 Приобретение продуктов питания 

(организация питания)
150,0 руб. х 100 чел х 1 дн = 

15000,00 руб. 15000,00

6
МАОУ СОШ 
п.Цементный

350 Приобретение продуктов питания 
(организация питания)

150,0 руб. х 350 чел х 1 дн = 
52500,00 руб. 52500,00

7
МАОУ СОШ 
с.Быньги

150 Приобретение продуктов питания 
(организация питания)

150,0 руб. х 150 чел х 1 дн = 
22500,00 руб. 22500,00

8
МБОУ СОШ 
п.Ребристый

50 Приобретение продуктов питания 
(организация питания)

150,0 руб. х 50 чел х 1 дн = 7500,00 
руб. 7500,00

Всего 1440 216000,00



Приложение N° 7 
к приказу управления образования 

Невьянского городского округа 
от 05.03.2024 N° 136-Д

Смета расходов
на проведение санитарно-эпидемиологических экспертиз (токсикологических, 

гигиенических и иных видов оценок и экспертиз) при организации отдыха детей и их 
оздоровления в оздоровительных лагерях дневного пребывания

N° п /п Н а и м е н о в а н и е  у ч р е ж д е н и я С у м м а  р а с х о д о в

1
М Б О У  С О Ш  N° 1

11544,00

2
М А О У  С О Ш  N ° 2 11544,00

3
М Б О У  С О Ш  N° 3 11544,00

4
М А О У  С О Ш  п .Ц е м е н т н ы й

11544,00

5
М А О У  С О Ш  N° 6

11544,00

6
М Б О У  С О Ш  N° 4

17544,00

7
М А О У  С О Ш  с . Б ы н ь г и

11544,00

8
М Б О У  С О Ш  п .Р е б р и с т ы й

11544,00

9
М Б О У  С О Ш  с . А я т с к о е 11544,00

10
М Б О У  С О Ш  п .А я т ь 11544,00

11
М Б О У  О О Ш  п .Т а в а т у й

11544,00

12
М Б О У  С О Ш  п . К а л и н о в о 11544,00

13
М Б О У  С О Ш  с . К о н е в о

11544,00

14
М Б О У  Д О  С Ш  Н Г О 28860,00

15
М А У  " Ц е н т р  т в о р ч е с т в а "  Н Г О

11544,00
В с е г о 1 9 6 4 7 6 ,0 0



Приложение N° 8 
к приказу управления образования 

Невьянского городского округа 
от 05.03.2024 № 136 - Д

Марка ГСМ- АИ-92, цена за 1 литр ГСМ - 54,31

Смета расходов на приобретение горюче-смазочных материалов для организации 
подвоза детей к местам отдыха и оздоровления, доставки снаряжения

№
п/п

Наименование
мероприятия

Учреждение, 
ответственное за 

организацию 
мероприятия

Количество
детей

Время
проведения Маршрут количеств 

о рейсов

Кол-во
автобусов

(иного
АТ)

Километраж 
на 1 рейс на 

1 АТС

Общий
километраж,

(км)

Общее кол- 
во ГСМ, (л)

Сумма
расходов

(руб.)

Примечание: норма расхода 
топлива л/100км / кол-во 

рабочих дней

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

МБОУСОШ 
п. Калиново 30 июнь

г. Невьянск -п. Калиново-ст. Таватуй- 
п. Калиново-ст.Таватуй- г. Невьянск 1 1 150,00 2700,00 899,10 48830,12

Норма расхода топлива: 
33.3 л /100 км; 18 раб.дней

МБОУСОШ 
с. Быньги 79 июнь

г. Невьянск-с.Быньги-д.Н.Таволги-д. 
В.Таволги-п. Ударник - 
с. Быньги-Н.Таволги 2 1 50,00 1800,00 583,20 31673,59

Норма расхода топлива: 
32,4 л /100 км; 18 раб.дней

МБОУСОШ 
п. Ребристый 35 июнь

г. Невьянск-п.Середовина-
д. Федьковка-п. Ребристый-г. 
Невьянск 2 1 40,00 1440,00 466,56 25338,87

Норма расхода топлива: 
32,4 л /100 км; 18 раб.дней

МБОУСОШ
с.Аятское 45 июнь

г.Невьянс-с.Кунара-с.Шайдуриха- 
с.Аятское - с.Шайдуриха - с.Кунара - 
г. Невьянск 1 1 110,00 1980,00 641,52 34840,95

Норма расхода топлива: 
32,4л /100 км, 18 раб дней

МБОУДО
ДЮСШ

1см. - 20, 
Зсм. - 20 июнь, август

гараж-стадион-МП Столовая Nq 6 - 
МБОУ ДО ДЮСШ-гараж-ДЮСШ- 
МП Столовая Nb 6 -гараж 2 2 18,00 1296,00 419,90 22804,76

Норма расхода топлива: 
32,4 л /100 км; 18 раб.дней

1

Подвоз детей в 
оздоровительные лагеря 
дневного пребывания

МБОУСОШ
с.Конево 40 июнь

г. Невьянск-д.Осиновка-с .Конево- 
с. Киприно-с. Конево-с .Киприно- 
с.Конево-с. Осиновка-г.Невьянск 1 1 112,00 2016,00 641,08 34817,05

Норма расхода топлива: 
31,8л /100 км; 18 раб.дней

г.Невьянск-не более 60 км. - 
г.Невьянск( учащиеся) 8 2 240,00 960,00 311,04 16892,58

Норма расхода топлива: 
32,4л /100 км

4см* 30= 120 июнь - август
г.Невьянск-не более 60 км. - 
г.Невьянск( багаж) 8 1 120,00 480,00 155,52 8446,29

Норма расхода топлива: 
32,4л /100 км

Управление 
образования НГО 

(санаторно
курортные 

организации)

г.Невьянск-г.Екатеринбург- 
г.Невьянск ("Поезд Здоровья") 2 3 220,00 1320,00 427,68 23227,30

Норма расхода топлива: 
32,4л /100 км

43 июнь

г.Невьянск-г.Екатеринбург- 
г.Невьянск ("Поезд Здоровья") 
(багаж) 2 1 220,00 440,00 142,56 7742,43

Норма расхода топлива: 
32,4л /100 км

г.Невьянск- более 60 км -г.Невьянск( 
учащиеся) 4 2 240,00 960,00 311,04 16892,58

Норма расхода топлива: 
32,4л /100 км

Подвоз детей в санаторно
курортные организации 65 июнь - июль

г.Невьянск- более 60 км -г.Невьянск( 
багаж) 4 1 120,00 480,00 155,52 8446,29

Норма расхода топлива: 
32,4л /100 км

(санатории и санаторно
оздоровительные лагеря

г.Невьянск- более 60 км -г.Невьянск 
( обучающие) 8 1 120,00 480,00 155,52 8446,29

Норма расхода топлива: 
32,4л /100 км

2

круглогодичного 
действия) и загородные 
оздоровительные лагеря 4*20=80; июнь - август

г.Невьянск- более 60 км -г.Невьянск( 
багаж) 8 1 120,00 480,00 155,52 8446,29

Норма расхода топлива: 
32,4л /100 км

г.Невьянск - с.Аятское -зеленая зона 
(п.Ребристый)-с.Аятское - 
г.Невьянск 1 1 200,00 200,00 64,8 3519,28

Норма расхода топлива: 
32,4л /100 км

г.Невьянск-зеленая зона 
(п.Ребристый)-г.Невьянск 1 4 70,00 280,00 90,72 4927,00

Норма расхода топлива: 
32,4л /100 км

г.Невьянск-зеленая зона 
(п.Ребристый)-г.Невьянск (УАЗ) 5 1 40,00 200,00 31,40 1705,33

Норма расхода топлива: 
15,7л /100 км



3

Подвоз детей для участия 
в туристическом слете "В 
стране Берендея" МБОУДОСЮН 120 июнь

г.Невьянск - п.Таватуй-зеленая зона 
(п.Ребристый)-п.Таватуй-г.Невьянск 1 1 300,00 300,00 97,20 5278,93

Норма расхода топлива: 
32,4л/100 км

г.Невьянск-п.Калиново-г.Невьянск- 
зеленая зона (п.Ребристый)- 
г.Невьянск-п.Калиново-г.Невьянск 1 1 300,00 300,00 97,20 5278,93

Норма расхода топлива: 
32,4л/100 км

4

Подвоз детей на 
стрельбы в военную часть 
с.Пьянково в рамках 
проведения учебных 
сборов с учащимися 
общеобразовательных 
учреждений 
допризывного возраста

МБОУ СОШ 
№ 4 80 май-июнь

г.Невьянск-с.Конево-в/ч с.Пьянково- 
с.Конево- г.Невьянск 1 2 150,00 300,00 97,20 5278,93

Норма расхода топлива: 
32,4л /100 км

г.Невьянск-в/ч с. Пьянково- 
г.Невьянск 1 4 110,00 440,00 142,56 7742,43

Норма расхода топлива: 
32,4л /100 км

г.Невьянск-п.Калиново - г. Невьянск 
с.Конево - в/ч с.Пьянково - г. 
Невьянск - п.Калиново-г.Невьянск 1 1 403,00 403,00 130,57 7091,25

Норма расхода топлива: 
32,4л /100 км

5

Эколого-краеведческая
экспедиция
"Православные святыни 
Урала"

МБОУ СОШ 
№4 20 август

г. Невьянск- д. Сербишино- г. 
Невьянск 2 1 46,00 92,00 29,81 1618,98

Норма расхода топлива: 
32,4л /100 км

6

Участие в фестивале 
детского творчества 
" Казачок"

МБОУ СОШ 
№ 4 20 май

г. Невьянск-г. Екатеринбург- г. 
Невьянск 1 1 220,00 220,00 71,28 3871,21

Норма расхода топлива: 
32,4л /100 км

(
7

Участие в фестивале 
казачьей культуры 
"Казачья сталь"

МБОУ СОШ 
№4 40 сентябрь

г. Невьянск-г. Екатеринбург- г. 
Невьянск 1 2 220,00 440,00 142,56 7742,43

Норма расхода топлива: 
32,4л /100 км

8

Участие в фестивале 
казачьей культуры 
"Станичник"

МБОУ СОШ 
№4 20 ноябрь

г.Невьянск - г.Кировград - 
г.Невьянск 1 1 40,00 40,00 12,96 703,85

Норма расхода топлива: 
32,4л /100 км

9

Организация поездок 
детей на спортивные и 

культ-мас. Мероприятия
УОНГО не более 20 в течение года 5525,15 1790,14 98396,06 Норма расхода топлива ср: 

32,4л/100 км

И Т О Г О 4 5 0 0 0 0 ,0 0



Приложение № 9 
к приказу управления образования 

Невьянского городского округа 
пт 05-03-2024 № 136.-Д

Смета расходов

на организацию подвоза детей к местам отдыха
(в целях исполнения предписаний Управления Государственной инспекции безопасности дорожного 
движения Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Свердловской 
области в части соблюдения порядка организованной перевозки групп детей автобусами, в связи с 
загруженностью работы автотранспортных средств управления образования)

No
п/п

Наименование
учреждения Наименование расходов

Итого сумма 
расходов

Наем транспорта (услуги по фрахтованию транспортного средства для перевозки пассажиров 
и багажа по заказу):

143120,00

1 УО НГО

заезд (выезд) детей в загородный оздоровительный 
лагерь круглогодичного действия (растояние 160 км) (из 
расчета обеспечения подвоза 92 детей 3 автобусами 
(посадочные места: 55+1:39:18) (весенние каникулы) 143120,00 руб.
Наем транспорта (услуги по фрахтованию транспортного средства для перевозки пассажиров 
и багажа по заказу):

458790,00

выезд детей из загородного оздоровительного лагеря 
круглогодичного действия (расстояние 240 км) (из 
расчета обеспечения подвоза 80 детей 2 автобусами 
(посадочные места: 55+1;39) (летние каникулы) 152930,00 руб.

выезд детей из загородного оздоровительного лагеря 
круглогодичного действия (расстояние 240 км) (из 
расчета обеспечения подвоза 80 детей 2 автобусами 
(посадочные места: 55+1;39) (летние каникулы) 152930,00 руб.

2
МБОУ СОШ 

№ 4

выезд детей из загородного оздоровительного лагеря 
круглогодичного действия (расстояние 240 км) (из 
расчета обеспечения подвоза 80 детей 2 автобусами 
(посадочные места: 55+1;39) (летние каникулы) 152930,00 руб.

Наем транспорта (услуги по фрахтованию транспортного средства для перевозки пассажиров 
и багажа по заказу):

278080,00

заезд (выезд) детей в загородный оздоровительный 
лагерь круглогодичного действия растояние 160 км 4 
смены ) (из расчета обеспечения подвоза 40 детей + 40 
детей + 50детей +50 детей - 1 автобусом(посадочные 
места 55+1) (летние каникулы) 278080,00 руб.

Наем транспорта (услуги по фрахтованию транспортного средства для перевозки пассажиров 
и багажа по заказу):

183530,00

3
МБОУ ДО 

ДЮСШ

заезд (выезд) детей в загородный оздоровительный 
лагерь круглогодичного действия (растояние 250 км) (из 
расчета обеспечения подвоза 100 детей 3 автобусами 
(посадочные места 55+1;39;18) (осенние каникулы) 183530

ИТОГО 1063520,00



Приложение № 10 
к приказу управления образования 
Невьянского городского округа от 

05.03,2024 № _ Ж -Д

Смета расходов на организацию проведения сборов школьного самоуправления 
(актива) в период профильной смены в загородном оздоровительном лагере

Время проведения: осенние каникулы 2024 года 
Количество участников: 100 человек

№ п/п

Наименование 
учреждения, 
ответственного 
за организацию
мероприятия Расходы на организацию мероприятия

Итого
сумма
расходов

1 МАУ "Центр 
творчества", 

УОНГО
Приобретение канцелярских товаров, 
хоз.материалов (скотч; бумага цветная,писчая, 
для оргтехники; фломастеры; ручки; клей; 
маркер; карандаши; ножницы; ватман; линейки; 
ластик; воздушные шарики; картон; гуашь; 
кисти; грамоты; тетради; цветные мелки; папки 
для черчения; лента атласная, пряжа цветная, 
веревка бельевая, и прочее) 25000,00 руб.

25000,00

ИТОГО 25000,00


